

**Obiect Lucrari de reparatie interioara la sediul Investitor
casei de cultura din s.Rosu ,r-nul Cahul**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie**

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii interioare				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			34,413 34,413
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,61	17,21
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,61	17,21
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			8,753 8,054
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	36,61	4,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	36,61	4,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
3	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			15,376 15,376
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,61	7,69
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,61	7,69
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			49,058 48,325
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,61	48,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	13,29	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
5	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			157,540 78,345
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	36,61	61,87
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	13,29	1,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	220,00	70,40
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	20,00	6,40
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,047 10,983
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	36,61	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	13,29	0,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	10,00	0,40
7	RpCA02A	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii normale de munca pinla la 1,5 m adincime	m3			265,178 259,931
	9312040019600	Sapator	h-om	2,5000	36,61	91,53
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,0000	36,61	146,44
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0015	2 915,00	4,37
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0008	658,00	0,55
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0010	12,50	0,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	13,29	0,01
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
8	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc.,	m3			113,491 113,491

1	2	3	4	5	6	7
		executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	36,61	113,49
9	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			23,430 23,430
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	36,61	2,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	36,61	20,50
10	AcD53B1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1.5 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana	put			5 474,500 0,000
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine KII/I-15	buc	1,0000	888,00	888,00
	26611264330911	Inel de reazem KII/O-1	buc	1,0000	77,50	77,50
	26611264331522	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9a	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine KII-15-9	buc	1,0000	1 850,00	1 850,00
	26611264331523	Placi prefabricate pt. camine KII/II-15-1	buc	1,0000	809,00	809,00
11	RpCA06A	Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi	m3			32,814 31,485
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	36,61	31,48
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,29	1,33
12	AcE08A	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip I	buc			211,245 65,898
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,8000	36,61	65,90
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	85,00	86,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16,5000	1,20	20,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0640	140,00	9,14
	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	20,83	21,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0170	13,29	0,23
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,80	7,62
13	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			56,746 34,780
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,61	27,46
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,10	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,25	0,07
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,80	0,24
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	12,50	0,38
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	12,74	0,64
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	14,50	0,36
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	45,30	4,53
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	2 915,00	2,92
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	2 915,00	2,92
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	2 915,00	4,37
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,20	1,94
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	180,00	3,60
14	CC01C2	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere centralizate si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			14,038 2,636
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0680	36,61	2,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0150	10,80	10,96
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,74	0,13
	2952270004100	Stanta sau foarfeca electrica de taiat otel beton	h-ut	0,0020	25,00	0,05
	2940340004000	Masina de fasonat otel beton cu motor electric	h-ut	0,0083	25,00	0,21
	2952270004250	Masina automata de taiat si indreptat otel beton	h-ut	0,0013	25,00	0,03
	2952270006600	Troliu cu act. electrica	h-ut	0,0006	25,00	0,01
15	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			12,691 2,306
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	36,61	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	36,61	0,15
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	10,00	10,25

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,05	0,01
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	12,74	0,13
16	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			871,633 188,540
	7123010010200	Betonist	h-om	4,7500	36,61	173,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,61	14,64
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	1,20	349,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	140,00	108,83
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	190,00	135,94
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	13,29	3,91
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	56,00	33,60
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	19,20	6,24
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	180,00	45,00
17	CD55C	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie in asize	m3			603,681 178,657
	7122050013400	Zidar	h-om	4,0500	36,61	148,27
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8300	36,61	30,39
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9800	350,00	343,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0400	750,00	30,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,0700	650,00	45,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 915,00	1,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	13,29	1,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3800	10,00	3,80
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			79,370 62,237
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	36,61	51,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	36,61	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,20	12,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	140,00	4,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	13,29	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	10,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	25,00	0,20
19	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 167,037 29,654
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,61	26,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,61	2,93
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,10	0,40
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	48,56	24,28
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	56,30	9,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,50	0,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,75	1,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
20	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			206,131 89,695
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	98,50	103,43
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,48
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	12,50	4,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	13,29	0,11
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,70	6,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
21	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc.	buc			536,542

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.				67,728
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	36,61	67,73
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	350,00	360,57
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	52,30	53,35
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	47,20	48,14
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	6,87	4,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	1,25	2,55
22	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			500,806 60,406
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	36,61	60,41
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	420,00	420,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	10,20	20,40
23	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 192,184 172,067
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	36,61	172,07
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	364,00	386,02
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	227,00	238,35
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	45,00	47,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	40,20	42,21
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	61,20	64,26
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	10,50	11,03
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	11,50	12,07
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	85,00	89,25
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	3,50	3,67
24	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			258,421 4,759
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1300	36,61	4,76
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	250,00	251,25
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	1,0000	2,40	2,41
25	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m			39,373 12,081
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	36,61	12,08
	2521216717050r	Teava din material plastic d-25mm	m	1,0200	7,80	7,96
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	5,00	0,60
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	13,00	2,47
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	9,00	0,36
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,35	12,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,40	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0219	125,00	2,74
26	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			38,261 11,349
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2521216717050-1	Teava din material plastic d-20mm	m	1,0200	6,87	7,01
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	5,00	1,00
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	13,00	2,73
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	5,00	0,20
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	9,00	0,36
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,35	12,35
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	24,50	0,49
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	21,40	0,13
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	35,60	0,07
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	125,00	2,58
27	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			23,429 9,152
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	36,61	9,15
	2521216720160d	Teava din material plastic pentru canalizare d-50mm	m	1,0300	13,50	13,90
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	19,47	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,29

1	2	3	4	5	6	7
28	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			14,543 8,054
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	36,61	8,05
	2523156721037s	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d -50mm	buc	1,0000	6,00	6,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	19,47	0,19
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	24,50	0,29
29	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			39,567 11,715
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	36,61	11,72
	2521216720160-4	Teava din material plastic pentru canalizare d-110mm	m	1,0300	26,40	27,19
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	19,47	0,29
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,50	0,37
30	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			26,300 10,251
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2523156721037j	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare d-110mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	19,47	0,68
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	24,50	0,37
31	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			170,342 80,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,61	5,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	36,61	75,05
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,10	0,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	85,00	89,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,15
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			13,764 4,393
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,61	4,39
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	22,40	9,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,143 1,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,761 44,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,308 7,322
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,68	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			31,193 20,136
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,46	11,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			27,356

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				20,135
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,20	6,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03
38	CG42B	Pardoseli din scinduri groase de rasinoase, geluite, sectiune 100x60(h) mm, impregnare cu lignoleum aplicat in 2 straturi, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 m.p. amplasate pe talpi din grinzi din lemn amplasate pe stalpisorii din caramida	m2			324,702 47,959
	7124010010750	Dulgher 5	h-om	1,1100	36,61	40,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,61	7,32
	20101029042001	Grinzi de rasinoase impregnate	m3	0,0130	2 915,00	37,90
	20101029042121	Dulapuri (scanduri groase) de rasini -60mm, L=4-6m	m3	0,0612	2 915,00	178,40
	2873145887441	Cuie cu cap plat. Tip A 0,8 x 10 S2111	kg	0,1000	14,50	1,45
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1000	18,50	1,85
	20101029035791	Scinduri	m3	0,0018	2 915,00	5,25
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	6,9000	2,80	19,32
	2664102101183	Mortar pentru zidarie M 100-Z	m3	0,0370	790,00	29,23
	2682132600749	Cart bit. str.acoperire nisip CA 300 100 cm x 10 m S 138	m2	0,2040	8,10	1,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1700	10,00	1,70
39	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			193,493 27,457
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	36,61	27,46
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	158,00	162,77
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	0,80	3,26
40	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			84,363 32,949
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,61	29,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	1,20	28,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	140,00	9,10
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	190,00	11,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,29	0,44
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	280,00	0,56
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	19,20	0,12
41	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			47,840 25,627
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
42	CG01A1 k=4.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			32,189 17,573
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	2,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,20	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	140,00	3,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
43	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			198,553 91,525
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,61	82,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,61	9,15

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	74,00	76,22
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,70	6,88
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	12,50	3,75
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	20,47	18,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
44	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x1,5 mmp	m			16,386 8,054
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	36,61	8,05
	3130134817405-1	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari CYYF 2x1.5mm2	m	1,0500	5,70	6,28
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	2,05
45	RpED08B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 2x2,5 mmp	m			20,351 9,152
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	36,61	9,15
	3130134817405-2	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari CYYF 2x2.5mm2	m	1,0500	8,30	9,15
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,80	2,05
46	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIA, CIB, CID, CIC, CPA	buc			335,024 49,423
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	36,61	49,42
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	280,00	285,60
47	RpEF03A	Montarea aplicelor de perete sau de plafon : simpla dreapta sau oblica, cu sau fara glob de sticla din aminoplast, portelan sau metalica, montata pe pereti cu dibluri din lemn sau plastic, complet echipata	buc			19,711 10,251
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	36,61	10,25
	2466477302418	Aplica simpla	buc	1,0100	8,74	9,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0250	1,90	0,05
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	2,0000	0,10	0,20
48	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			36,129 9,885
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	36,61	9,88
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	22,40	22,62
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	1,90	0,10
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			39,254 11,349
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	36,61	11,35
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	23,50	23,97
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	1,90	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,10	0,20
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
		2. Reparatii la posta				
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			18,186 16,841
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,61	8,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,61	8,42
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	21,57	0,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,29	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin	m2			47,840 25,627
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,61	21,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,60
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	140,00	5,88
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0100	13,29	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
52	CG01A1 k=4.0	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fața driscuită fin. Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade	m2			32,189 17,573
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,61	14,64
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,61	2,93
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,20	10,32
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	140,00	3,92
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0020	13,29	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,12
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,15
53	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curățate, inclusiv pervazurile din PVC, în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			143,254 40,271
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,61	36,61
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	75,00	79,93
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	12,80	0,39
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	17,50	10,66
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	18,65	1,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,20	0,61
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	13,29	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	2,68	0,54
	2681116001317	Piatră de frecat	kg	0,0240	25,00	0,61
	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	140,00	0,09
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	8,20	8,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
54	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			4,143 1,098
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,61	1,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	0,0500	1,50	0,07
55	CF17C	Diverse lucrări - strat de impaslitură din fibră de sticlă aplicat pe suprafața elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,308 7,322
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	36,61	7,32
	2614122601913	Impaslitură din fibră de sticlă tip I 60	m2	1,1000	7,80	8,58
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,68	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0003	13,29	0,00
56	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereți și pereți despărțitori, preparare manuală a mortarului.	m2			53,761 44,664
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,61	44,66
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,10	7,85
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0040	13,29	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
57	CF57A	Aplicarea manuală a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor și tavanelor	m2			31,193 20,136
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,61	16,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,61	3,66
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,46	11,03
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	13,29	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici în emulsie apoasă, aplicate în 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			27,356 20,135

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,61	20,14
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	15,20	6,08
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,90	0,11
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,29	0,03

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.